et opa lapidarij sculpsit. in memo-  
riam scdm numerum tribuum isrl:  
coronam auream sup mitrā eius.  
expressam signo scitatis. glām ho-  
noris et opus uirtutis. Desideria  
oculorū ornata. Sic pulchra ante  
ipsum non fuerunt alia: usq; ad  
orientē. Non inducus est alienige-  
na aliquis: sed tantū filij ipsius so-  
li. et nepotes eius p omne tempus.  
Sacrificia ipsius: consumpta sunt  
igni cotidie. Compleuit moyses  
manus eius: et unxit illū oleo scō.  
Factum est illi in testamentū eter-  
num. et semini eius sicut dies celi:  
fungi sacerdotio et habere laudē.  
et glorificare poplū suū in nomi-  
ne suo. Ipsum elegit ab omni uiuen-  
te. offerre sacrificiū deo incensū.  
et bonū odorem in memoriam  
placere poplō suo. et dedit illi in  
preceptis suis potestātē. in testa-  
mentis iudiciorū docere iacob te-  
stimonia. et in lege sua lucē dare  
isrl: quia contra illū steterunt  
alieni. et ppter inuidiam circun-  
dederunt illum in deserto homi-  
nes qui erant cum dathan et abi-  
ron. et congregatio chore in ira-  
cundiam. Vidit dñs d's et non  
complacuit illi: et consumpti sunt  
in impetu iracundię. Fecit illis  
monstra et consumpsit eos in flā-  
ma ignis: et addidit aaron glāā  
et dedit illi hereditatē. et pmit-  
as fructuum terre diuisit illi.  
Panē ipsis in primis parauit in  
sacietatem. Nam sacrificiū dñi

edent: que dedit ipsi et semini  
eius. Ceterum in terra gentis  
non hereditauit: et pars non  
est illi in gente. Ipse enim pars ei  
est: et hereditas. *mes* filius dea-  
zari tertius in glāa imitando ip-  
sum in timore dei. et reuerentia  
gentis. in bonitate et alacritate  
anime sue placuit deo isrl. Ideo  
statuit ad illum testamentū pa-  
cis. principem scōrum et gentis  
sue. ut sit illi et semini eius sacer-  
dotij dignitas in eternū: et testa-  
mentū dauid regi filio iesse de  
tribu iuda hereditas illi et semi-  
ni eius ut daret sapientiam in  
cor nr̄m. iudicare gentē suā in iu-  
sticia ne abolerent bona ipsorū glāa ip-  
sorū in gentem eorū eterna fecit.  
*hesusnaue.* fortis in bello successor  
moysi in pphis. qui fuit magnus  
scdm nomen suum. maximus in  
salutem electorū dei. expugnare  
in surgentes hostes. ut conseque-  
retur hereditatē isrl: quā glām  
adepsus est intollendo manus  
suas. et iactando contra ciuitates  
rompheas. Quis ante illum sic re-  
stitit? Nam hostes ipse dñs pdu-  
xit. aut non iracundię eius impe-  
ditus est sol et una dies facta est  
quasi duo: Inuocauit altissimū  
potentē in obpugnando inimicos  
undiq; et audiuit illum magnus  
et scs d's. In saxis grandinis uirtu-  
tis ualde fortis. impetū fecit contra  
gentē hostilem: et in descensu per-  
didit contrarios. ut cognoscant

*Vij.**ix. xlvj.*

genes potentia eius. quia cont  
 dnm pugnare non est facile. et  
 secutus est a tergo potentes. Et  
 in dieb; moysi misericordiam fecit ip  
 se et haleph filius ieffone: sta  
 re contra hostem et phibere ge  
 tem a peccatis. et pfringere mur  
 mur malicie. et ipsi duo consti  
 tuti a piculo liberati sunt a nu  
 mero sexcentorum milium pedum  
 inducere illos in hereditate. in  
 terra que manat lacte et melle.  
 Et dedit dñs ipsi caleph fortitudi  
 dine. et usq; in senectute pman  
 sit illi uirtus. ut ascenderet in  
 excelsum terre. locum. et semen  
 ipsius obtinuit hereditate: ut  
 uident omñs filij isrl. quia bonu  
 est obsequi sco deo et iudices sin  
 guli suo nomine quorum non e  
 cor. qui non auersi sunt a dño.  
 ut sit memoria illorum in bene  
 dictione. et ossa eorum pullulat  
 de loco suo. et nomen eorum pma  
 neat in eternu: pmanens ad fi  
 lios illorum. scorum uirorum in glo  
 ria. *Ex.* **amuel** ppha dñi dilectus  
 a deo suo renouauit impium:  
 et unxit pncipes in gente sua.  
 In lege dñi iudicauit congre  
 gatione. et uidit dñs iacob et  
 in fide sua pbatus est ppha. et  
 cognitus est in uerbis suis fide  
 libus quia uidit dñm lucis: et in  
 uocauit dñm omnipotentem. in  
 pugnando hostes circumstan  
 tes undiq; in oblatione uiri in  
 uiolati. et inuocuit e celo dñs.

et in fontem magno audita fecit  
 uocem suam. et contriuit pnci  
 pes tyroru. et omnes dulces phi  
 listim: et ante tempus finis uite  
 sue et sci. testimoniū prebuit  
 in conspectu dñi et xpi. Pecuni  
 as et usq; ad calciamenta ab omni  
 carne non accepit: et non accusa  
 uit illum homo. Et post hoc dor  
 miuit. et notum fecit regi. et ostē  
 dit illi finē uite sue: et exaltauit  
 uocē eius de terra in ppha. dele  
 re impietatem gentis. Post hoc *Exi.*  
 surrexit nathan ppha in diebus  
 dauid: et quasi adeptus sepatus est  
 a carne.

**S**ic dauid a filiis isrl. Cum leo  
 nib; lusit quasi cum agnis: et in  
 uersis similiter fecit. sicut cū agnis ouiu  
 in iuuentute sua. Nunquid non  
 occidit gigante. et abstulit op  
 probrium de gente: In tollendo  
 manu in saxo funde. derexit ex  
 ultatione golie: ubi inuocauit  
 dñm omnipotentem. et dedit in  
 dextera eius tolerare hominē forte i  
 bello. et exaltare cornu gentis  
 sue. Sic in decem milib; glorifica  
 uit eum. et laudauit eum in be  
 nedictionib; dñi: in offerendo illi  
 coronā glorie. Contriuit enim  
 inimicos undiq;: et extirpauit  
 philistim contrarios usq; in ho  
 diernum diem. Contriuit cor  
 nu ipsorum usq; in eternum. In om  
 ni ope dedit confessionē sco: et  
 excelsio in uerbo glie. De omni  
 corde suo laudauit dñm. et

dilexit dñm qui fecit illum. et de-  
dit illi contra inimicos potentiam.  
et stare fecit cantores contra alta-  
re. et in sono eorū dulces fecit mo-  
dos. et dedit in celebrationib; de-  
cus. et ornauit tempora usq; ad  
consumationē uite. ut laudaret  
nomen sc̄m dñi. et amplificarent  
mane dei sc̄itatem. Xpc purga-  
uit peccata ipsius. et exaltauit  
in eternū cornu eius: et dedit illi  
testamentū regum. et sedem glie  
isrl. Post ipsum surrexit filius sen-  
satus: et ppter illum deiecit om-  
nem potentiam inimicorum.

**S**alomon impauit in diebus  
pacis. cui subiecit d̄s omnes ho-  
stes. ut conderet domū in nomi-  
ne suo. et paret sc̄itatem in sem-  
piter nū: quēadmodum eruditus  
est in iuuentute sua. et impletus  
est quasi flumen sapientia. Et in  
terram rexit anima tua: et re-  
plesti in compassionib; enigmata.  
Ad insulas longe diuulgatū est  
nomen tuū: et dilectus es in pace  
et in pace tua. In canalenis et p-  
uerbijs. et compassionib; et inter-  
pretationib; mirate sunt terre:  
et in nomine dñi cui est cognōm  
d̄s isrl: collegisti quasi auricalcū  
aurū: et ut plumbū complesti  
argentū. et inclinasti femora tua  
mulierib;. Potestatem habuisti in  
tuo corpore. dedisti maculam in  
glia tua. et pfanasti semen tuū.  
inducere iracundiam ad liberos  
tuos. et in ceteris stulticiā tuam.

ut faceres impiū bipticiū. et exef-  
stem impare impium durū: d̄s  
autē non derelinquet misericordiam  
suā. et non corrumpet neq; dele-  
bit opa sua. neq; pdet ab stirpe  
nepotes electi sui: et semen eius  
qui diligit dñm non corrūpet.  
Dedit autē reliquū iacob et da-  
uid: de ipsa stirpe. Et finē ha-  
buit salomon cum patrib; suis.  
et reliquid post se de semine suo  
genos stulticiam. et minutū pru-  
dentia roboam. qui auerit gen-  
tem consilio suo. et ieroboam fili-  
um nabach qui peccare fecit isrl:  
et dedit ephraim uiam peccandi.  
et plurima redundauerunt pec-  
cata ipsorū ualde auerterunt  
illos a terra sua: et quesiuit om̄s  
nequitas usq; dum pueniret ad  
illos defensio. et ab omnib; pecca-  
tis liberauit eos. xlviij. c.

**E**t surrexit helias ppha. quasi  
ignis. et uerbum ipsius quasi  
facula ardebat: qui induxit in  
illos famem. et immutantes illū  
inuidia tabefacti sunt. Non po-  
terant eū sustinere precepta do-  
mini. Verbo dñi continuit celū:  
et deiecit a se ignē terre. Sic am-  
plificatus est helias in mirabilib;  
suis. et quis potest similiter glo-  
riari tibi: Qui sustulisti mortu-  
um ab inferis. de sorte mortis  
in uerbo dñi dei. qui deiecisti re-  
ges ad pntem. et confregisti fa-  
cile potentia ipsorū. et gloriosos  
delecto suo qui audis in fina iu-